
Usnesení z 12. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 2. března 2011 
  od 15:00 do 19:45 hodin v kanceláři starosty MěÚ Poběžovice                                                                                                                           

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Mgr. Olga Kociá-
nová, Ing. Pavlína Vejvančická, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta Mgr. Hynek Říha. 
 
 

 
 
RM-12-11.03.02 
 

1      RM schvaluje navržený program 12. zasedání RM bez připomínek. 
2      RM schvaluje zápis a usnesení z 11. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM bere na vědomí zprávu o činnosti Obvodního oddělení Policie ČR v Poběžovicích za 

rok 2010. 
4 RM bere na vědomí cenovou nabídku na osazení odečtových vodoměrů v budově čp. 55 

na nám. Míru s tím, že byla v souladu s požadavkem RM rozšířena o nebytové prostory v 
přízemí budovy a cena se tím navýšila na 3.400.-Kč. 

5 RM ukládá Komisi pro Kulturu a sport na základě předloženého návrhu vedoucího MKIS 
dopracovat rozmístění a úpravu plakátovacích ploch ve městě a předložit návrh RM k pro-
jednání. 

6 RM rozhodla o přemístění vybavení kuchyně MŠ Poběžovice do prostoru v budově PO-
ZEP na nám. Míru čp. 36 v Poběžovicích s tím, že bude provedeno tak, aby mohl být 
provoz v těchto prostorách zahájen dne 21.3.2011. 

7 RM souhlasí s uzavřením Mateřské školy Poběžovice v období jarních prázdnin - od 
14.3. do 18.3.2011 s tím, že v tomto termínu dojde ke stěhování kuchyně do objektu PO-
ZEP Poběžovice. 

8 RM rozhodla na základě předložených nabídek zadat provedení opravy balkonů bytového 
domu čp. 381 firmě Miloš Stodola, zednictví - Větrná 394, Poběžovice s tím, že oprava bu-
de provedena technologií pokládky fólie a k realizaci bude možno přistoupit v období kvě-
ten-červen 2011. 

9 RM na základě vyjádření a doporučení Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Pobě-
žovice souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1502 dle KN v k.ú. Poběžovice, v souladu s 
doporučením, ukládá starostovi písemně vyrozumět žadatele na náklady spojené s realizací 
prodeje a v případě jeho souhlasu, předložit záměr města prodat uvedený pozemek do jed-
nání ZM. 

10 RM schvaluje provedení přeúčtování 2/3 nákladů za zvýšenou spotřebu elektrické energie 
ve společných prostorách bytového domu čp. 50, ke které došlo osazením vysoušecích 
agregátů, zajišťujících vysoušení zdiva po provedené rekonstrukci, do nákladů města s 
tím, že se celkem jedná o částku 8.855.-Kč. 

11 RM ustavuje Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek při výběrovém řízení na 
akci „Obnova zámeckého parku Poběžovice - I. etapa,“ ve složení: Ing. Karel Abrhám, 
Václav Antony, Pavel Veselák, Ing. Irena Lindová, Jan Doktor, a náhradníky: Zdeněk 
Prajzent, Ing. Pavlína Vejvančická, Ing. Zdeněk Fišer, Mgr. Vladimír Foist, Dagmar Kr-
tová. 

12 RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 08/2008, uzavřenou s firmou STAFIKO 
stav s.r.o., Domažlice na stavbu „Modernizace ZŠ Poběžovice,“ kterým se prodlužuje plat-
nost ceny díla - 26.857.474.-Kč vč. DPH do 31.12.2011 a pověřuje starostu jeho podpisem. 

13 RM schvaluje smlouvu dílo č. 11602 na monitoring skládky Sedlec v roce 2011, předlože-
nou firmou GEKON, spol. s r.o., Politických vězňů 2147/36, 301 00  Plzeň, znějící na cel-
kovou částku 22.470.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

14 RM schvaluje smlouvu o dílo č. 46/2011 na zpracování žádosti o dotaci z Operačního pro-
gramu životní prostředí a komunikace SFŽP, předloženou na žádost města Ing. Markétou 
Hoškovou, znějící na částku 30.000.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

15 RM souhlasí s umístění reklamní tabule o rozměrech 80x100 cm v chodbě budovy čp. 50 
na nám Míru v Poběžovicích s tím, že před vlastní instalací bude žadatelem, p. To- stránka 1 



mášem Strapinou, tabule předložena RM ke shlédnutí. 
16 RM nedoporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 316/2 dle KN o výměře 

528 m2, v k.ú. Poběžovice. 
17 RM bere na vědomí písemné žádosti o povolení samovýroby nebo prodej palivového dře-

va podané žadateli Marií Holubovou, Květinová 96, Poběžovice, Jaroslavem Paulem, 
Šandova 63, Poběžovice, Vladimírem Kuželkou, Dobrohostova 181, Poběžovice, Ludví-
kem Maškem, Šitboř 25, Oldřichem Motyčkou, Šitboř 38, Jiřím Hrdou, Žižkova 220, Po-
běžovice a ukládá starostovi je předat správci městských lesů k vyřízení. 

18 RM bere na vědomí žádost p. Karla Seidla, Sedlec čp. 5, 345 22  Poběžovice o provedení 
zpevnění břehů potůčku v Sedleci, který podle žadatele způsobuje vymíláním pohyb ka-
menné opěrné zdi a tím i poškozování podezdívky oplocení, která je na zdi postavená a 
ukládá vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice dodat RM, na 
základě provedeného místního šetření, písemné vyjádření k uvedenému problému. 

19 RM bere na vědomí žádost p. Karla Seidla, Sedlec čp. 5, 345 22  Poběžovice, o odkoupení 
pozemku p.č. 45/1 dle KN v k.ú. Sedlec, o výměře 161 m2 a ukládá starostovi projednat 
žádost s Osadním výborem Sedlec. 

20 RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3000.-Kč a 1500.-Kč a drobného věcné-
ho daru úspěšným sportovcům z Poběžovic - judistům Jaroslavě Záhořové a Marku 
Steinbergerovi, u příležitosti jejich ocenění při vyhlášení ankety „Sportovec Domažlicka 
2010,“ které proběhne 4.3.2011 v KD v Kolovči. 

21 RM bere na vědomí oznámení MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, o 
zahájení územního řízení, spojeného se stavebním řízením, na stavbu „Poběžovice, vývod 
Doubravka, posílení.“   

22 RM bere na vědomí závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje na 
rekonstrukci domu čp. 50 v Poběžovicích a změnu v užívání stavby na prodejnu oděvů a 
smíšeného zboží. 

 
3.       Kontrola usnesení z 10. a předchozích zasedání RM.  
RM-11-11.02.16 
1       splněno 
RM ukládá tajemníkovi písemně vyzvat řidiče autobusu ČSAD, parkujícího u budovy 
hasičské zbrojnice v Žižkově ulici, p. Václava Kroupara, aby zamezil úniku oleje z 
parkovaného autobusu na odstavnou plochu. 
4       trvá 
RM bere na vědomí žádost SK Poběžovice o poskytnutí finančního daru na činnost v 
roce 2011 ve výši 100.000.-Kč a ukládá starostovi a místostarostovi zohlednit v rámci 
možností tuto částku při sestavování rozpočtu města na rok 2011. 
5         trvá 
RM ukládá tajemníkovi pozvat do 13. zasedání RM zástupce Fotbalového oddílu SK 
Poběžovice p. Zdeňka Volného a Oldřicha Timuru mladšího. 
8       splněno 
RM schvaluje seznam žáků z města Poběžovice, navštěvujících Mateřskou školu v 
Novém Kramolíně a pověřuje starostu podpisem smlouvy o úhradě neinvestičních ná-
kladů za tyto žáky. 
9       splněno 
RM bere na vědomí návrh dotisku propagačních materiálů, předložený vedoucím 
MKIS Poběžovice a ukládá mu doplnit jej o kalkulace nákladů na jejich zhotovení. 
10     trvá 
RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice, předložit do 31.3.2011 návrh organizační-
ho zajištění Poběžovických pouťových slavností 2011 s tím, že na jejich konání bude 
vyčleněna stejná částka jako v roce 2010. 
12     splněno 
RM bere na vědomí žádosti o povolení samovýroby palivového dřeva v městských le-
sích, kterou podali p. Jaromír Pánek, Otovská 196, Poběžovice a p. Jan Prajzent, Dol-
ní 101, Poběžovice a ukládá starostovi předat je k vyřízení správci městských lesů. 
RM-10-11.02.09 
3        trvá 
RM ukládá správci bytového fondu města pozvat zástupce jednotlivých bytových spo-
lečenství ze sídliště Budovatelů, k jednání o způsobu vytápění bytů po skončení smlou-
vy s TEZA Domažlice. 
4        splněno 
RM schvaluje dohodu o ukončení pronájmu nebytových prostor s firmou Böhmerwald 
Plastik, s.r.o., Poběžovice, k 31.7.2011 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
7        trvá 
RM bere na vědomí návrh smlouvy o dílo, předložený firmou STAFIN, a.s., Plzeň, stránka 2 



na zhotovení tendrové dokumentace pro akci „Modernizace MŠ Poběžovice,“ a ukládá starosto-
vi vrátit ji navrhovateli k zapracování připomínek radních a poté právnímu zástupci města k po-
souzení. 
9        splněno 
RM bere na vědomí informaci o možnostech a podmínkách podání žádostí o dotace z MAS 
Český les a pověřuje Ing. Pavlínu Vejvančickou jednáním s manažerkou MAS Český les, pí. 
Silvií Heidlerovou o podmínkách podání žádosti o dotaci na opravu jeviště, vestibulu a WC v 
budově kina a dotaci na nákup velkokapacitního stanu s vybavením. 
10      splněno 
RM schvaluje dodatek č. 1/2011 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku Plzeňskému 
kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou vnitrostátní linkovou 
dopravou, kterým je stanovena pro rok 2011 částka 50.100.-Kč a pověřuje starostu jeho uzavře-
ním. 
11      splněno 
RM schvaluje smlouvu o dílo na výkon autorského dozoru při realizaci projektu „Obnova zá-
meckého parku v Poběžovicích - I. etapa,“ předložené Ing. Evou Damcovou s cenou 194.000.-
Kč bez DPH za předpokládanou dobu realizace projektu 18 měsíců (10.800.-Kč bez DPH/
měsíc, 450.-Kč bez DPH/hod.) a pověřuje starostu jejím podpisem. 
12      splněno 
RM bere na vědomí žádost o povolení samovýroby palivového dřeva pro p. Jana Klinera, Dolní 
151, Poběžovice a ukládá starostovi předat žádost správci městských lesů k vyřízení. 
13      trvá 
RM bere na vědomí žádost SDH Poběžovice o souhlas s užíváním škvárového hřiště k požární-
mu sportu náhradou za pozemek, který bude v rámci akce Obnova zámeckého parku v Poběžo-
vicích - I. etapa“ zrušen a ukládá starostovi projednat podmínky využívání hřiště s nájemcem, 
kterým je SK Poběžovice. 
14      trvá 
RM bere na vědomí stížnost pí. Zdeňky Škodové na nesplněný příslib přivedení vodovodu k její 
nemovitosti ve Smetanově ulici čp. 335 a odvedení vody, která se tam stahuje a nemá kam odté-
ci a ukládá starostovi tuto záležitost urychleně vyřešit se zástupci provozovatele vodovodu a ka-
nalizace, firmy CHVAK, a.s., Domažlice. 
15      trvá 
RM bere na vědomí upozornění Policie ČR OO Poběžovice na porušené skleněné výplně v bu-
dově bývalých kasáren v Masarykově ulici čp. 203, které hrozí vypadnutím na chodník, kde by 
mohly způsobit vážná poranění kolemjdoucích občanů a ukládá starostovi ve spolupráci s JPO 
II Poběžovice provést opatření k zabezpečení objektu. 
19      trvá 
RM ukládá starostovi připravit do 24.2.2011 plán dalšího postupu pro realizaci nového Územní-
ho plánu města Poběžovice. 
20      splněno 
RM souhlasí s pokračováním monitoringu uzavřené skládky Sedlec firmou GEKON, s.r.o., Poli-
tických vězňů 2147/36, 301 00  Plzeň a pověřuje starostu zasláním objednávky na monitoring v 
roce 2011. 
RM-09-11.02.02 
4         splněno 
RM ukládá tajemníkovi pozvat do příštího zasedání RM velitele OO Policie ČR v Poběžovi-
cích, aby přednesl zprávu o činnosti oddělení za rok 2010. 
Úkol byl odložen na termín 16.2.2011 v 15.00 hodin. 
6        trvá 
RM souhlasí s instalací poměrových vodoměrů do bytů v domě čp. 55 na nám. Míru v Pobě-
žovicích s tím, že celkové náklady nepřekročí částku 2000.- Kč a ukládá správci bytového 
fondu instalaci zajistit. 
10      splněno 
RM bere na vědomí žádost p. Jiřího Vítka, Hostouňská 356, Poběžovice o sdělení závazného 
termínu odstranění závady kanalizace, která je důvodem zatékání vody do jeho nemovitosti 
a ukládá starostovi zaslat žadateli písemnou odpověď do 14.2.2011. 
Problém byl řešen tak, že na starou kanalizaci, která je pod úrovní nové, byla osazena přepa-
dová šachta, ta se naplní vodou, která následně přetéká do kanalizace nové. 
14      trvá 
RM bere na vědomí žádost SK JUDO Poběžovice o finanční dotaci pro rok 2011 na zajištění 
činnosti mládeže a ukládá starostovi zohlednit tento požadavek v návrhu rozpočtu města na 
rok 2011. 
17     splněno 
RM nesouhlasí s uzavřením dohody o ceně a platebních podmínkách č. 14, ke smlouvě č. 
1/P, který předložila firma TEZA, Domažlice, s cenami 651. Kč za GJ tepla a 651. Kč za 
GJ teplé užitkové vody a ukládá místostarostovi zjistit cenové relace dodávek tepla a 

stránka 3 



TUV v okolních obcích jako podklad pro jednání s navrhovatelem. 
21      splněno 
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemena č. 105510/30 - uložení kanalizačního potru-
bí na pozemcích ve vlastnictví státu, ve městě Poběžovice, s Pozemkovým fondem ČR a pově-
řuje starostu jejím podpisem. 
23      splněno 
RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice zmapovat současný stav ploch používaných k výlepu 
plakátů, navrhnout počet a místo pro osazení nových plakátovacích ploch ve městě s termínem 
do 28.2.2011. 
RM-08-11.01.27 
3       splněno 
RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice připravit do 28.2.2011 aktualizaci všech dat na 
webové stránce města Poběžovice, informace o historii a současnosti města, kultuře, sportu, 
turistických možnostech a místních zajímavostech a současně pověřuje radní Ing. Pavlínu 
Vejvančickou dohledem a spoluprací na přípravě těchto dat. 
Ing. Vejvančická ve spolupráci s tajemníkem MěÚ a webmasterem připraví konečnou podo-
bu stránek a předloží je k projednání do RM.  
4       splněno 
RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice do 14.2.2011 předložit RM návrhy na tisk nebo 
dotisk propagačních materiálů města Poběžovice v rámci dotačního titulu Plzeňského kraje, 
popř. zajistit financování výroby těchto materiálů z jiných dotačních titulů. 
7       vyřadit 
RM bere na vědomí informaci o možnostech zajištění obědů pro Mateřskou školu Poběžovi-
ce v době po zrušení stávající kuchyně během výstavby nového objektu MŠ a ukládá ředitel-
ce MŠ Poběžovice předložit RM k posouzení návrhy možného řešení, včetně kalkulace ne-
zbytných nákladů na jejich realizaci. 
10     splněno 
RM ukládá starostovi předložit nabídku Pozemkového fondu ČR na převod pozemků v k.ú. 
Poběžovice k projednání a případnému rozhodnutí o podání žádosti o převod do ZM. 
RM-07-11.01.11 
6       trvá 
RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit opravu kovového přístřešku na popel-
nice před bytovým domem čp. 116 v ulici Pohraniční stráže s termínem do 30.4.2011. 
7       splněno 
RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zajistit uzavření chodníku podél budovy bý-
valých kasáren v Masarykově ulici. 
12     trvá 
RM doporučuje ZM na základě návrhu inventarizační komise ZŠ Poběžovice schválit bezúplat-
ný převod nevyužívaného kopírovacího stroje G 2715, inv. č. D.H.I.M 150, z vlastnictví Zá-
kladní školy Poběžovice, do vlastnictví Sboru dobrovolných hasičů Poběžovice. 
16     trvá 
RM ukládá tajemníkovi a vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice 
vypracovat na základě podaných žádostí návrh na rozšíření svítidel veřejného osvětlení v Pobě-
žovicích a jeho částech a situační plánky navržených změn předložit k projednání RM. 
17     trvá 
RM ukládá starostovi obnovit jednání se zástupci ČEZ Distribuce, a.s., Plzeň o návrhu nové 
smlouvy na provozování veřejného osvětlení v Poběžovicích a jejich částech. 
RM-06-10.12.16 
6       trvá 
RM ukládá starostovi a správci městských lesů p. Josefu Bauzovi projednat finanční spoluúčast 
firmy Lesy České republiky při opravě poškozených částí komunikace do Sezemína a v Šiba-
nově, v termínu do 31.1.2011. 
Termín byl prodloužen do 31.3.2011. 
7       trvá 
RM pověřuje starostu a místostarostu, aby při projednávání plánu činnosti Služeb města Pobě-
žovice pro rok 2011, do něj zahrnuli kompletní úklid zámeckých prostor, za využití pracovní-
ků z ÚP Domažlice. 
8       trvá 
RM ukládá starostovi písemně oznámit pí. Márii Volfíkové, Smetanova 310, Poběžovice,   t er-
mín dokončení stavby vodovodního řadu k její nemovitosti. 
16     trvá 
RM bere na vědomí cenu dodávky původního geometrického plánu pozemků dotčených stav-
bou přeložky komunikace II/195, cenu za opětovné zaměření některých pozemků a ukládá sta-
rostovi projednat způsob úhrady nákladů s vedením Správy a údržby silnic Domažlice. 
21     splněno 
RM ukládá správci bytového fondu oslovit další místní zedníky k podání nabídky, mís-

stránka 4 



tostarostovi, vedoucímu Stavebního úřadu Poběžovice a radnímu Vondrašovi provést místní šet-
ření se zaměřením na příčiny zatékání do balkonů a do bytů. 

RM-03.10.12.02 
8trvá 

RM bere na vědomí dopis faráře P. Žáka, upozorňující na dluh města za pozemky, které byly 
dotčeny stavbou komunikace 195/II a uložila starostovi připravit veškeré podklady k osvětlení 
průběhu jednání o prodeji dotčených pozemků a současný stav kolem podepsané kupní smlou-
vy. 
Dne 9.2.2011 proběhlo za účasti zástupců města (starosta, místostarosta a zastupitel Ing. Lin-
da), Plzeňského biskupství (JUDr. Jan Klail) a Římskokatolické farnosti Poběžovice (p. Pavel 
Žák) v Plzni jednání. Byl dohodnut další postup při řešení tohoto problému - zápis z jednání:  
V úvodu byla provedena stručná rekapitulace dosavadních jednání. K této Mgr. Říha uvá-
dí, že ke zpoždění došlo zejména v souvislosti s vyhotovením GP, tento byl městu doručen 
dne 10.1.2011. Nyní tedy je otevřen prostor pro dořešení celé věci, vyjma ŘKF to město 
bude řešit ještě s 3 vlastníky. Pokud jde o aktualizaci parcelních čísel po KPÚ a jejich za-
měření GP, jde o tyto: 1543/1 o výměře 7.642 m2, 1543/3 o výměře 988 m2, 1543/5 o výmě-
ře 1.546 m2, když t.č. je na LV č. 364 ŘKF Poběžovice ještě zapsaná nedělená parcela 
1543, GP hodláme realizovat tak, že s ním vyjádří souhlas dotčení vlastníci a tento bude 
samostatně předán kat.úřadu k zápisu, následně pak by byly realizovány jednotlivé smlou-
vy, které ještě městu zbývá v rámci této věci provést. Otázku realizace GP u kat. úřadu, 
resp. předešle podpisu vlastníků dotčených pozemků odhaduji časově tak na 14 dnů. Ná-
sledně byla diskutována otázka podmínek smlouvy včetně žádosti města, aby bylo umožně-
no rozsplátkování kupní ceny, jejíž výše by byla stejná, tj. 50 Kč za 1 m2, při aktuální 
výměře převáděných výše uvedených pozemků, do 4 rovnoměrných splátek splatných 
vždy do konce kal.čtvrtletí r. 2011. V návaznosti na akceptaci těchto podmínek se město 
Poběžovice zavazuje uhradit náklady projektové dokumentace na odvodnění kostela Na-
nebevzetí Panny Marie v Poběžovicích v podílové částce ve výši 20.000,- Kč ve Lhůtě do 
30.6.2011 a dále by město uhradilo náklady převodu ve výši 20.000 Kč ve prospěch Bis-
kupství plzeňského, a to do 30 dnů od realizace převodu. Současně by město znovu obnovi-
lo podání žádosti o příspěvek z programu regenerace městských památkových zón na 
opravu střechy kostela. 
Závěr: Pan starosta dá pokyny k přípravě příslušných souhlasu s GP a realizací GP u 
kat. úřadu, po realizace bude BP i ŘKF vyrozuměny. Dále zástupce biskupství zašle vyjád-
ření k shora uvedenému návrhu města přibližně do konce února 2011. 
10      trvá 
RM bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 1502 dle KN v k.ú. Poběžovice, po-
dané žadatelem p. Janem Králem Horní čp. 153, Poběžovice a ukládá vedoucímu Odboru vý-
stavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice p. Prajzentovi vyhodnotit opodstatněnost žádosti, 
případně navrhnout nejvhodnější oddělení požadovaného pozemku. 
RM-02-10.11.25 
4        splněno 
RM ukládá starostovi a místostarostovi zařadit do rozpočtu města pro rok 2011 částku na poříze-
ní studie dopravní obslužnosti v ulici Budovatelů a centru města. 
5        trvá 
RM ukládá starostovi a místostarostovi oddělit při přípravě rozpočtu města na rok 2011 kapitolu 
bytového fondu od rozpočtu města zřízením samostatného podúčtu. 

         RM-90-10.10.27 
8        trvá 
RM bere na vědomí zápis z reklamačního řízení č.1 po kanalizaci, které proběhlo 20.10.2010, 
ukládá starostovi dohlížet na průběh odstraňování zjištěných vad a průběžně o stavu informovat 
RM.  
V průběhu měsíce března 2011 bude provedeno další místní šetření, zaměřené na stav povrchů 
komunikací po kanalizaci, které bude sloužit jako podklad pro další reklamační řízení. 
RM-88-09.29 
2        trvá 
RM souhlasí s pokračováním přípravy k podání žádosti o poskytnutí finanční dotace z prostředků 
KÚ PK na provedení celkové sanace netěsného kanalizačního sběrače v Žižkově ulici a pověřuje 
starostu zajištěním všech potřebných kroků, včetně přípravy výběrového řízení. 
Vzhledem k současné finanční situaci nebude zřejmě možné získat dotaci od Plzeňského kraje. 
Možností je v rámci spolupráce s některou německou obcí při hranici podat současně žádost o 
dotaci z fondů EU na stejný nebo podobný projekt jak městem, tak i obcí z německé strany hrani-
ce společně. 
RM-87-10.09.01 
16      trvá 
RM bere na vědomí žádost DI Policie ČR o vyjádření ke stížnosti faráře p. Žáka a samotnou žá-
dost p. Žáka o řešení situace s parkováním vozidel na nám. Míru s tím, že ukládá tajem- stránka 5 



níkovi projednat souhlas s provedením vodorovného značení zamezující stání vozidel na části ko-
munikace s Ing. Dékánym z DI Policie ČR a starostovi sdělit stanovisko a postup města s farářem 
p. Žákem. 
P. Žákovi byla informace starostou písemně zaslána a tajemník získal souhlas DI Policie ČR z 
provedení vodorovného značení u chodníku na nám. Míru. Je třeba jen prakticky značení provést 
s termínem do 15.11.2010. Vzhledem k nepříznivému počasí byl termín prodloužen do 30.4.2011. 
 37      trvá 
RM bere na vědomí žádost faráře p. Žáka o opravu obrubníků před budovou fary, případně odka-
nalizování vody tekoucí uličkou kolem MKIS a ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice za-
jistit provedení opravy. 
Termín byl stanoven do 30.4.2011. 
RM-86-10.08.04 
18      trvá 
RM bere na vědomí žádost p. Radoslava Císlera, Srby 100, 346 01  H. Týn, o odkoupení části 
pozemku p.č. 13/1 dle KN v k.ú. Zámělič, v šíři 1 m podél zdí jeho stavení, aby měl umožněn 
přístup k budově k provedení oprav a konstatuje, že žádost bude podána k projednání v ZM až po 
vyjasnění vlastnických vztahů sousedních vlastníků nemovitostí ke všem okolním pozemkům a 
pověřuje místostarostu města svoláním jednání ve věci komplexního řešení vlastnických vztahů k 
nemovitostem v této lokalitě. 
Proběhlo jednání na místě se všemi zúčastněnými, za přítomnosti geodeta. Bylo dohodnuto, že 
Geodézie Jihozápad H. Týn připraví podklady, ke kterým se vyjádří všichni zúčastnění a podle 
jejich připomínek bude provedeno konečné oddělení pozemků. Vlastníci pozemku st. 65 sdělí zda 
a za jakých podmínek prodají uvedený pozemek případným zájemcům, aby byl dořešen převod 
všech pozemků v dotčené lokalitě. V současné době se připravuje návrh oddělení pozemků geode-
tem. Poté bude oddělovací plán projednán s vlastníky a následně bude předložený ZM ke schvá-
lení převodu pozemků. 
RM-82-10.06.07 
17      trvá 
RM ukládá starostovi a vedoucímu Služeb města Poběžovice zjistit aktuální stav komunikace do 
Sezemína a předložit návrh na její částečnou opravu. 
Termín do 31.7.2010 byl posunut do 30.4.2011. 

         RM-64-09.07.15 
         22      trvá 

RM bere na vědomí výzvu k uzavření kupní smlouvy na odkup pozemků, dotčených stavbou 
přeložky komunikace II/196 v Poběžovicích a to na základě uzavřené smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní s p. Liborem Hammerem, Žižkova 189, Poběžovice a pověřuje starostu projedná-
ním podrobností uvedené smlouvy. 
RM-56-09.03.25 
2        trvá 
RM ukládá tajemníkovi vyhotovit smlouvy o zřízení věcného břemene uložení kanalizačního po-
trubí na pozemku vlastníků Marie Buršíkové a Jiřího Buršíka. Vzhledem k tomu, že se ve skuteč-
nosti jedná o mnohem více smluv o VB (s každým vlastníkem pozemku, dotčeného kanalizací), 
byly podklady předány místostarostovi, který postupně jednotlivé smlouvy připravuje. Některé 
smlouvy jsou již zpracovány, čeká se na Pozemkový fond ČR a Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových. 
RM-15-07.06.29 
13     trvá 
RM bere na vědomí žádosti Ing. Jana Pudivítra a p. Zdeňka Drahoše o odkoupení části 
pozemku p.č. 668/1 v k.ú. Poběžovice a pověřuje starostu jednáním s vlastníky části 
dotčených pozemků, Ing. Bartošem, Marií Příhonskou, Boženou Bláhovou a Milanem 
Bláhou o možnosti směny či prodeje uvedených pozemků. 
Otázka bude projednána v měsíci srpnu s Ing. Bartošem, který bude v tu dobu přítomen 
v Poběžovicích. S p. Bartošem byl jednáno a všichni vlastníci pozemků, které se nachází 
šikmo pod místní komunikací souhlasí s tím, aby se v rámci Pozemkové úpravy vytýčily 
pozemky náhradní, mimo komunikaci, namísto současných. Tím budou pozemky pod 
místní komunikací ve vlastnictví města. Konečné řešení bude dojednáno v termínu do 
31.1.2011. 
RM-14-07.05.15 
2       trvá 
RM ukládá starostovi předkládat po každé měsíční závěrce hospodaření města, k pro-
jednání RM přehled faktur, po době splatnosti a přehled o průběžné úhradě faktur v 
předchozím měsíci. 
ZM-02-10.12.09 
4 splněno 
ZM ukládá Radě města Poběžovice předložit do příštího zasedání ZM návrh na personální ob-
sazení pracovního týmu, pro řízení projektu „Modernizace MŠ Poběžovice.“ 
ZM-33-05.10.31 stránka 6 



17      trvá 
ZM uložilo RM zajistit před podpisem smlouvy na zpracování marketingové studie města Po-
běžovice s ústavem evropských ekonomických studií, fakulty ekonomické, Západočeské uni-
verzity Plzeň, dodání návrhu struktury studie. 
Vzhledem k tomu, že ZUP zaslala fakturu na cca 20.000.-Kč, bez jakýchkoli výsledků 
práce, rozhodla RM o ukončení spolupráce a soudním vymáhání uhrazené fakturované částky. 
Pokud do konce měsíce září 2008 nedojde k dohodě o úhradě předmětné částky, mezi městem a 
ZUP, bude celá kauza postoupena k projednání soudu. Starosta dne 19.11.2008 informoval, že 
právním zástupcem města byla podána soudní žaloba na ZUP u Městského soudu v Plzni. 
ZM-26-05.02.24 
8        trvá 
ZM uložilo RM pravidelně informovat zastupitelstvo o aktuální finanční situaci města na kaž-
dém jednání ZM, až do odvolání. 
Tento bod je průběžně plněn. 
ZM– 22-09.06.03 
8        trvá 
ZM schvaluje záměr města prodat bytový dům č.p. 224, Slovanská ul., Poběžovice resp. byto-
vé jednotky v tomto bytovém domě a ukládá RM připravit proces prodeje tohoto domu v sou-
ladu s platnými právními předpisy. 

 
 
 

 
Dne 3.3.2011 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          ......................................................                              ....................................................... 
               Mgr. Hynek Říha, starosta                                          Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 7 


